PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КИРОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

( с полномочиями   избирательных комиссий муниципальных образований)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2014 года                                                                                                      №67/4
О порядке и организации использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней при голосовании на выборах депутатов совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области 14 сентября 2014 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 21, пунктами 32 и 35 статьи 68 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 51 и 56 областного закона «О муниципальных выборах в Ленинградской области», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 марта 2013 года № 165/1212-6 «О порядке использования при голосовании на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдумах технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней и комплексов для электронного голосования», постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 26 апреля 2013 года № 19/138 «О порядке использования при голосовании на выборах в органы местного самоуправления Ленинградской области, местных референдумах технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней», постановлением территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района  от 06  августа 2014 года № 64/15 « Об определении перечня избирательных участков, на которых будут использоваться технические средства подсчета голосов – комплексы обработки избирательных бюллетеней при голосовании на  выборах депутатов совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области 14 сентября 2014 года», территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района (с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований) постановляет:

1. Установить, что использование участковыми избирательными комиссиями технических средств подсчета голосов ( комплексов обработки избирательных бюллетеней и подсчет голосов осуществляются в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 июля 2011 года № 19/204-6 «Об Инструкции о порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки бюллетеней 2010 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации».

2. Утвердить План-график проведения работ по подготовке и использованию технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (КОИБ-2010) при голосовании на   выборах депутатов совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области   третьего созыва 14 сентября 2014 года (Приложение №1).

3. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования по  одномандатному и многомандатным избирательным округам на выборах депутатов совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области третьего созыва 14 сентября 2014 года с использованием технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (Приложения №№ 2,3).

4. Утвердить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области третьего созыва 14 сентября 2014 года с использованием технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (Приложение №4).

5. Утвердить описание и образец печати участковой комиссии для заверения избирательных бюллетеней, обрабатываемых с использованием технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (Приложение № 5).

6. Утвердить форму протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования, выдаваемого на печать комплексом обработки избирательных бюллетеней, по одномандатному и  многомандатным избирательным округам на   выборах   депутатов  совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области   третьего созыва 14 сентября 2014 года (Приложение №6).

         7. Образовать группу для контроля за использованием комплексов обработки избирательных бюллетеней из числа членов территориальной избирательной комиссии  Кировского муниципального района (с полномочиями окружных) в составе:  Бабакова Е.Е. (руководитель группы), О.В.Стельченко, Сандрозда С.Л.
         8. Участковым избирательным комиссиям №№ 562,564-570 назначить в своем составе не менее двух операторов комплексов обработки избирательных бюллетеней.
        9.   Считать утратившим силу приложение 2 к постановлению ТИК Кировского муниципального района Ленинградской области от 16.07.2014 года №49/11.

       10.  Считать утратившим силу приложение №2 к постановлению ТИК Кировского муниципального района Ленинградской области от 30.07.2014 года №58/11.

       11. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района  Астудинову О.В.

	Председатель ТИК

	                              О.С. Чешейко

	Секретарь ТИК

	                          Ю.В.Тимофеева